PASQYRAT FINANCIARE

(l\flbcshte;:ur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.20C4 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
D Individuale
-Emri HP VENDRESH ENERGY shpk - Pasqyrat financaire
|:] Te konsoliduara
CNIPT L 39604402 S
- Monedha LEKE
- Adresa SKRAPAR
- Rrumbullakimi 0

- Data e knjimit 01/10/2013

- Periudha kontabel 2013
- Nr Rreg. Treg

Nga 01/10/2013  Denri 31/12/2013 |

- Fusha e veprimtarise

NDERTIM OPERIM DHE TRANSFERIM - Data e plotesimit te PF___15/03/2014__ |
HIDROCENTRALE




BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |AKETIVET AFATSHEURTERA
1 Aktive monetare - 73470
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
() - Dertvanvet 5
(] - Alsavet & mbajtura per tregtim -
Totali 2 -
3 Aklive te tjera financiare afatshkurtera
) Llogan/ Kerkesa tc arketueshme -
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme -
(i) lnstrumente te tera borxhi -
(iv) Investime te tera fmanciare y
Totali 3 - 0
4 Inventar
() Lendetepara -
(i) Prodhimne proces -
(i) Produkre te garshme -
(iv) Mallra per rishitje -
(v) Parapagesat per furnizime e
Totali 4 -
5 Aktive biologjike afatshkurtera ”
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje ¢
7 Paragimet dhe shpenzimet ¢ shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 73,470
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiarc afatgjata
() Pjesmamje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) -
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje -
(i) Aksione dhe letra te tjera me viere =
(iv) Llogan / Kerkesa te arketueshme afargjara -
Totali 1 -
2 Aktive afatgjata materiale
() Toka -
(i) MNdertesa -
(i) Malaneri dhe pajisje -
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vLkontabile) -
Totali 2 - 0
3 Aktive biologjike alatgjata -
4 Aktive afatgjata jomateriale
() Emri i mire -
(i) Shpenzimet e zhvillimi: .
(i) Alktive te tjera afatgiata jomateriale -
Totali 4) s
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive e tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 0
TOTALI I AKTIVE VE (I+1I) A 73,470




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012

I |DETYRIMET AFATSHEURTERA

1 Derivativet 0

2 Huamarrjet

() Huate dhe cbligacionet afasshlaurtra

(1) Kthimet/ripagesate huave afatgjata

(i) Bono te konvertugshime

O lolo|lo

Totali 2

3 THuate dhe parapagimet

() Te pagueshme ndaj furnitorve

() 'Te pagueshme nda; punonjesve 82,740

(i) Detyrire tatimore 13265

130,0C0

(iv) Huate tjera

(v) Parapagimet e arketuara

olo|jlojlo|ao|o

Totali 3 196,005 0

L& ]

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o

5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkustera (1) 0 196,005 0

11 DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

() Huzbono dhe detyrime nga geraja [inanciare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (11)

ololo|lo|lo|o|jlo|o

Totali i detyrimeve ( T+11) 196,005 0

1II KAPITALI

Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

(o ]

Kapirali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

Kapirali aksionar

Primi 1 aksionit

Njesite ose alssionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Ol [ o un e f e

Fitimet te pashperndara

o
O
L—.
bt
ba

Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,535)

Olojlo|lo|lo|lo|o|o|o|o

Totali i kapitalit ( TIT )

L—

122,535) 0

DTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIL| ) 73,470 0




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencar Nr

Vit

_\Ir. i i llog. Ushrrimor | Viti Paraardhes
1 Sljtjel neto 701-705
2 |Teardhura te tjera nga veprimearire ¢ shfrytezimit 702 -708x
. |Ndryshimet ne inventarin e produlieve te gaishme dhe
" |prochimit ne proces 71
4 Puna e kryer nga njesia ekonomile raportuese per gellimet e
vera dhe e kapitalizuar 721-722
5 |Materialale te konsumuara 601- 608
6 |Kosto ¢ punes
i_"
- Pagat e parsorelis b41- 648 (105,000)
- Shevrizieret per sagerirren shbogerore dbe shedersore édd (17,539)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x%
B |Shpenzime te tjera 6163
9 |Fitimi apo humbja nga veptimtaria kryesore ( 1- 8) (122,533)| 0
10 |Te ardhurar dke shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661
11 |Te ardhurar dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662
12 |Te ardhurat dhe shperzimet financiare
(2.1 | Teantraat dhre shperzomet firaroaare vga vestne te gere financiare 763,764, 765,
| afutgiata 664, 665
122 | Te andnnar dbe shperuinet rga intenzxat 767667
12.3 | Fitmzr (tuibjey) vga fesnrsi § eermbinat 769 669
12.4 | Teantwoa dbe shperwive e fova frangare 768.668
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (122,535)
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69
16 |Titimi (humbja)nete e vitit {inanciar (14-15) (122,535) .
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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i Adresa :
e Skrapar ‘ ‘ SKRAPAR
.l | Tel & Faxl: (355) :
T . o . o -
. | |
i N, Prot. |

é Skrapar me / / 2014

‘ VENDIMI I ASAMBLESE SE ZAKONSHME
. NR.1 Dt.12/07/2014

!l |Sot me daten 12 Korrik 2014 u zhvillua mbledhja vjetore e asamblese se

zakonahme e shogerise “HP VENDRESH ENERGY " sh.p.k. me seli ne Skrapar

me ortaket:

i » “JDS" SIIPK
¥ “2R- CONSTRUCTION”

Ne baze te ligjiit nr 9901 date 14

i ne Skrapar, IIﬂ:as: diskutoi lidht
s yendosi si vijon:

: Te asamblea €| zakonshime ¢ ortal
1

SHPK

.04.2008 *“ Per Tregtaret dhe Shogerite
eve te shogerise tregtare “V.H ” sh.p.k
ur me ceshtjet e percaktuara ne rendin e

[ 1 ekonomik.

wcin,llogarine e fitimeve dhe humbjeve si

udhc ancksin ¢ bilancit pcr va ushtrimor 2013 me treguesit kryesor

2. Miratimin e humbjes se witit uéhtrlmor ne shumen 122 535 leke dhe

mbartjen ne vitet e mevonshme.

i i

|
Ii

regjistrimit” si dhe VKM Inr 506

baze te ligjit 438
-yshuar si dhe Lidhemm;l

.ebomto e prane QKR brcrﬁia dates :
'Iu'diLimiL si dhe  vendimin e | at.mableﬁe se zakonshme te shogerise “HP
%NDRESH ENERGY " |s]:|] .k Skrapar.

Te behet depozitimi i ketij vendlml ne organet ligjore si vijon:

Ne baze te ligjit nr Qf2$ date 0 Oa 2007 “ Per Qendren Kombetare te

te 01.08.2007 ne baze te nenit 43 te
1.07.2014 bilancin vjetor dhe raportin e

itc 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat” i
pcrkatcs nr o date 30.01.2006 ne baze te nenit

ES,/ 1 brenda dates 31 Korrik 2014 te depozitoje vendimin e asamblese se

: akonshme per destmacmnyn e fitimi
it

t ushtrimor 2013.

! Asamblea e zakonshme e ortakeve te shogerise tregetare “HP VENDRESH

ENERGY” sh.p.k me gender Skrapar miratoi me unanimitet te plote ceshtjet e
mesiperme te pasqgyruara ne kete vendim pa asnje pretendim.

l|l
1|l

‘




